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Rīgā, 09.12.2021. 

Nr. TET-K-21-9785 

Sabiedrisko pakalpojumu 
regulēšanas komisijai 

Ūnijas iela 45 
Rīga, LV-1039 

 
 

Par konsultāciju dokumentu 
 

SIA “Tet” ir iepazinusies ar Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas 
(Regulators) publicēto Precizēto konsultāciju dokumentu par informācijas iesniegšanas 
noteikumiem elektronisko sakaru nozarē.  

“Tet” pozitīvi vērtē Regulatora izdarītās izmaiņas noteikumu projektā, kas mazina 
iesniedzamās informācijas apjomu un mazina informācijas gatavošanas slogu 
komersantiem: 

− Atbalstām 7.pielikuma izslēgšanu no noteikumu projekta – informācija par 
nodrošināto papildu kabeļu kanalizācijas tilpumu; 

− Atbalstām 8.pielikuma izslēgšanu no noteikumu projekta – informācija par 
atteikumu skaitu piekļuvei; 

− Atbalstām izmaiņas informācijas pieprasījumā par platjoslas interneta 
piekļuves pakalpojuma pieejamību fiksētā elektronisko sakaru tīklā (svītrota 
kolonna “Juridiskās personas tips”,  svītrota kolonna “Cits elektronisko sakaru 
pakalpojums adresē”). 

 
Neskatoties uz to, ka noteikumu projekts ir ievērojami uzlabots, “Tet” joprojām ir 

sekojoši iebildumi un komentāri par noteikumu projekta 5.pielikumu: 

1. Iebilstam 5.pielikuma kolonnas “Galalietotājs adresē (fiziskā persona/juridiskā 
persona)” iekļaušanai pakalpojumu pieejamības apsekošanas tabulā. Ģeogrāfiskās 
apsekošanas mērķis ir iegūt informāciju par platjoslas interneta pakalpojuma pieejamību, 
nevis par galalietotājiem adresēs. Informācija par abonentu fizisku personu vai juridisku 
personu adresē nav nepieciešama platjoslas pieejamības datubāzei. Šādas informācijas 
vākšanu ģeogrāfiskajā apsekošanā neparedz BEREC vadlīnijas “BEREC Guidelines on 
Geographical surveys of network deployments” un šādu informāciju arī nespēsim sniegt. 
Lūdzam svītrot no 5.pielikuma kolonnu “Galalietotājs adresē (fiziska persona/juridiska 
persona)”. 

Ja informācija par galalietotājiem adresē ir nepieciešama Eiropas Reģionālās 
attīstības fonda un Kohēzijas fonda atbalsta pasākumu novērtēšanai, tad tā ir jāprasa 
komersantiem nesaistīti ar pakalpojumu pieejamības ģeogrāfisko apsekošanu un tikai par 
tām ģeogrāfiskajām vietām, kur ir veikti konkrētie fondu atbalsta pasākumi. Pieprasīt 
informāciju par visu valsts teritoriju ir nepamatoti un nesamērīgi, kā rezultātā tiek uzlikts 
bezjēdzīgs slogs komersantiem. 

Noteikumu 5.pielikums mūsu uzņēmuma gadījumā paredz ļoti apjomīgas 
informācijas sagatavošanu – par vairākiem simtiem tūkstošu adrešu. Šādas informācijas 
sagatvošana ir iespējama tikai automātiski iegūstot to no kādas uzņēmuma rīcībā esošas 
datu sistēmas. Diemžēl uzņēmuma rīcībā nav vienotas tādas  datu sistēmas, kurā būtu 
gan informācija par adresēs pieejamiem pakalpojumiem, gan informācija par faktiskiem 
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galalietotājiem adresēs, tāpēc mums praktiski nebūs iespējams sagatavot vienotu 
informācijas tabulu par abām minētajām lietām (par pieejamību un par galalietotājiem). 

Ņemot vērā minēto, aicinām Regulatoru: 

− nodalīt informācijas pieprasījumus (tabulas) par adresēs pieejamiem 
pakalpojumiem (pieejamības ģeogrāfisko apsekošanu) un par faktiskiem 
galalietotājiem adresēs; 

− informāciju par  faktiskiem galalietotājiem adresēs pieprasīt tikai par tām 
ģeogrāfiskajām vietām, kur ir veikti ERAF un Kohēzijas fonda konkrētie atbalsta 
pasākumi. 

2. Kā jau minējām iepriekšējā konsultācijā, tad praktiski “Tet” būs iespējams 
sagatavot un iesniegt pakalpojumu pieejamības ģeogrāfiskās apsekošanas (5.pielikuma) 
tabulā tikai sekojošu informāciju: 

− Pieslēguma adrese; 

− Pieslēguma statuss; 

− Pieslēguma tehnoloģija; 

− Lejupielādes maksimālais ātrums; 

− Ļoti augstas veiktspējas tīkls (VHCN) adresē. 
Praktiski nespēsim sagatavot tabulā un iesniegt par adresēm sekojošu informāciju: 

− Galalietotājs adresē (fiziska persona/juridiska persona); 

− Lejupielādes minimālais ātrums; 

− Augšupielādes maksimālais ātrums; 

− Augšupielādes minimālais ātrums. 
 

 
Lūdzam Regulatoru nopietni izvērtēt mūsu priekšlikumu un 5.pielikumā nodalīt 

informācijas pieprasījumus (tabulas) par adresēs pieejamiem pakalpojumiem 

(pieejamības ģeogrāfisko apsekošanu) un par faktiskiem galalietotājiem adresēs. 

 

Ar cieņu, 

Juridiskās daļas  

Darbības atbalsta vadītāja         Ieva Smirnova 

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 
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